ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 23 июня 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

23.06.2020 49

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Губернатора Камчатского края
СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по
актуальным текущим вопросам по противодействию распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Камчатского края.

(Василевский Р.С., Сорокина Е.Н.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания
регионального штаба по данному вопросу.

1.2. Минфину Камчатского края (Течко С.Л.) выделить из фонда средств на
мероприятия, связанные с профилактикой и устранением последствий распростра
нения новой коронавирусной инфекции COVID-19 ГБУЗ «Камчатскому краевому
Центру медицинской профилактики» субсидию в размере 5 442 800 рублей, в целя
х своевременного информирования населения Камчатского края о мерах по недоп
ущению распространения COVID-19, а также оперативного освещения эпид
емиологической обстановки и формирования у граждан ответственного и адекватн
ого отношения к ситуации путем привлечения всех имеющихся ресурсов, операти
вного взаимодействия со СМИ (информагентства, телекомпании, радиостанции, с
оциальные сети), раздачей информационной печатной продукции и размещения п
рофилактической информации на общественном транспорте и зданиях.

Срок – до 26 июня 2020 года

2. О проделанной работе и ближайших планах работы ответственными по
направлениям в целях противодействия распространения новой коронавирусной и
нфекции на территории Камчатского края.

(Василевский Р.С., Сорокина Е.Н., Кучеренко Е.Н., Еперин В.П.,
Дубровский О.В., Волкова М.В., Денис А.А., Блумс М.Э.)

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01367C5F0194AB7E8E4B3ACFE29FE962DE
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 06.04.2020 по 06.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания регионально
го штаба по данному вопросу.

2.2. Минздраву Камчатского края (Сорокина Е.Н.):
2.2.1. выделить филиалу № 2 федерального государственного казенного учр

еждения «1477 Военно-морской клинический госпиталь» Минобороны России из
поступившей гуманитарной помощи кислородные концентраторы.

Срок – до 26 июня 2020 года
2.2.2. предоставить детализированную информацию о потребности в

медицинском оборудовании для оснащения госпиталя на базе краевой больницы
им. Лукашевского и приобретения медикаментов для амбулаторных пациентов.

Срок – до 25 июня 2020 года

2.3. Минфину Камчатского края (Течко С.Л.) выделить из фонда средств на
мероприятия, связанные с профилактикой и устранением последствий распростра
нения новой коронавирусной инфекции COVID-19 Минздраву Камчатского края
280,03 млн руб. для эффективной работы системы здравоохранения в режиме
повышенной готовности в условиях распространения новой коронавирусной
инфекции.

Срок – до 26 июня 2020 года

3. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Врио Губернатора
Камчатского края

В.В. Солодов

3

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

В режиме ВКС

1. СОЛОДОВ
Владимир Викторович

- Временно исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского края,
руководитель штаба;

2. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

3. ПОСТИКА
Анатолий Валерьевич

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
секретарь штаба;

4. ДУБРОВСКИЙ
Олег Витальевич

- Руководитель колл-центра по коронавирус
ной инфекции - заместитель директора по
перспективному развитию государственно
го казенного предприятия Камчатского кр
ая «Единый ситуационно-мониторинговы
й центр».

5. СОРОКИНА
Елена Николаевна

- врио Министра здравоохранения
Камчатского края;

6. КУЧЕРЕНКО
Елена Николаевна

- заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края;

7. ЕПЕРИН
Виктор Павлович

- заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края - начальник отдела по
развитию здравоохранения и
государственных закупок;

8. ВОЛКОВА
Марина

Владимировна

- заместитель Министра здравоохранения Ка
мчатского края;

9. КИСЛЯКОВ
Андрей Геннадьевич

- Главный врач краевой больницы,
ответственный за медицинское
направление лечебного – терапевтического

4

корпуса;

10. ДЕГОДЬЕВ
Андрей Григорьевич

- врио Министра строительства Камчатского
края;

11. РУДЬ
Лариса

Александровна

- Главный врач ДИБ;

12. ЗДЕТОВЕТСКИЙ Ан
дрей Георгиевич

- врио Министра рыбного хозяйства Камчатс
кого края;

13. БЛУМС
Марис Эдвинович

- Заместитель главного врача по
организационно-методической работе
Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Камчатский краевой
центр медицинской профилактики»;

14. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

- советник Губернатора камчатского края;

15. ПЛЯСКИНА
Ирина Валентиновна

- директор Камчатского медицинского
колледжа.

16.  ДЕНИС
Анжелика
Анатольевна

- референт отдела демографической
политики и детства, службы
родовспоможения и реабилитации
Министерства здравоохранения
Камчатского края.